pres. Illud autem, *percutiente te eos*, in hebraeo est *וְכֵן*, quod ad litteram reddi potest, *inundasti eos*. Sed potest etiam legi cum aliis punctis *zirmatham*, id est, *inundatio eorum*, sive *fluxus eorum*: et sic legitur videtur Septuaginta, qui nomen, non verbum verterunt, *et in diebus viderunt eos*, id est, *contemptibilia ipsorum*, quod recte noster Interpres latine reddidit: «Quae pro nihilo habentur eorum;» verterunt autem Septuaginta non tam verbum, quam sensum. Illa enim quae fluunt et transcunt, pro nihilo habentur, quia mox evanescent. Illud pronomen, *eorum*, in hebraeo conjungitur cum nomine *inundatio*, sive *fluxus*, non cum nomine *anni*. Quare sensus est: Inter ea quae fluunt, et pro nihilo habentur, eorum, id est, hominum, anni sunt, vel clarior, anni vite, sive tempora vite computantur inter eas res humanas, quae contemptibiles sunt, quia celerem finiantur.

6. MANE SICUT HERBA TRANSEAT, MANE FLOREAT ET TRANSEAT: VESPERE DECIDAT, INDORET ET ARESCAT.

Declarat annos vitae esse vere contemptibiles per similitudinem feni, quod una die oritur, viret, floret, exarescit, et perit. In hebraeo sunt verba futuri temporis, et eodem modo videntur accipienda verba latina, ut hic sit sensus: «Mane,» id est, prima parte diei, homo quasi herba virens apparebit in pueritia, et non ibi siset, sed mox transibit. Mane item in eadem prima parte diei florebit in juventute, et nec ibi siset, sed mox transibit. «Vespere,» in altera parte ejusdem diei «decidet,» in virilitate, flore scilicet juvenutis cadente, «indurabitur» in senectute, amisso vigore virilitatis, «et arescet» in morte, siccatu humore vitae. Vel, ut exponit S. Augustinus, *mane viret, et florebit in vita, et vespere decidet* in morte, *indurabitur* in cadavere, *arescet* in pulvere, et qui de pulvere factus est, in summum pulverem; continuo revertetur, ut non sit aliud tempus nostrum quam nasci et mori, incipere et finire. Vae caecitati hominum, qui vitam unius diei, quae pro nihilo duci deberet, sic amant, ac si esset aeterna! et vitam vere sempiternam sic contemunt, ac si esset unius diei, et pro nihilo habenda! Neque solus David haec docet, sed ante eum S. Job, cap. xiv: «Homo natus de muliere brevi vivens tempore repletur multis miseriis, qui quasi flos egreditur et conteritur, et fugit velut umbra, et nunquam in eodem statu permanet.» Et post eum Isaias, cap. xl: «Omnis caro fenum, et omnis gloria ejus quasi flos agri. Excisicatum est fenum, et cecidit flos; quia Spiritus Domini sufflavit in eo.» Quod si non placeat accipere verba illa, *transcat et floret, pro transit et florebit*, oportebit aliquid subintelligere, ut: Tu Deus jussisti ut homo sicut herba transeat et floreat, etc.; vel: Ergo homo juxta sententiam Dei sicut herba transeat, etc.